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1998. 
Врз основа на член 75 ставови % и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДА-

НОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за данокот ца додадена вредност, 

што Собранието на Република Македонија го донесе 
на седницата одржана на 29 декември 1999 година. 

Број 07-4772/1 
29 декември 1999 година „ Претседател,, 

Скопје на Република Македонија, 
Борис Трајовски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д•р Саво Климовски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО, 
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

Доколку средствата не бидат вратени во рокот од 
став 1 на овој член, Министерството за финансии по 
автоматизам ги враќа средствата во Буџетот. 

Член 31 
/ 

Привремено слободните средства на жиро сметките 
на корисниците и единките корисници на Буџетот не 
можат да се депонираат во деловните банки и други 
финансиски институции. 

Член 32 
Средствата од Билансот на приходи, потставка 7262 

- Приходи од приватизација на претпријатијата се кори-
стат за намените утврдени во Законот за трансформа-
ција на претпријатијата со општествен капитал, а по 
Програма донесена од Собранието на Република Маке-
донија. 

Член 33 
Привремено слободните средства на Буџетот, мо-

жат да се пласираат како краткорочни повратни пла-
смани во комерцијалните банки, но не подолго од три 
месеци, со каматна стапка утврдена со договор. 

Условите и начинот под кои ќе се пласираат сред-
ствата од став 1 на овој член, се регулираат со договор 
меѓу министерот за финансии и деловните банки. 

Член 34 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 декември 

2000 година. 
Член 35 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Македонија", а ќе се 
применува од 1 јануари 2000 година. 

1997. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот'на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

Се прогласува Законот за изменување на Царин-
скиот закон, 

што Собранието на Република Македонија го донесе 
на седницата одржана на 29 декември 1999 година. 

Број 07-4769/1 Претседател 
29 декември 1999 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајовски, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, , 
д-р Саво Климовски, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН 

Член 1 
Во Царинскиот закон („Службен весник на Репу-

блика Македонија" број 21/98, 26/98 и 63/98), во членот 
221 зборовите: „1 јануари 2000 година", се заменуваат 
со зборовите: „1 април 2000 година". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

Член 1 
Во Законот за данокот на додадена вредност 

(„Службен весник на Република Македонија" број 44/99 
и 59/99), во членот 6 став З.по зборот „смета" сврзникот 
„и" се брише. 

Член ? 
Во членот 23 во точката 5 зборовите: „Прометот на 

банкарски и финансиски услуги" се заменуваат со збо-
ровите: „Банкарски и финансиски промет". 

Во потточка а) зборовите: „во земјата и во стран-
ство" се бришат. 

Во потточка д) зборовите: „провизии и на" се заме- . 
нуваат;со зборот „туѓи". 

Член 3 
Во членот 24 точка 3 потточка в) зборот „дејности-

те*' се заменува со зборот „увозот". 
Во точката 5 зборовите: „брокери и други" се бри-

шат. 
Член 4 

Во членот 27 став 1 во точката 16 по зборот „багаж" 
се додаваат зборовите: „и предмети со мала вредност 
што ги внесуваат од странство иди што ги примаат 
државјани на Република Македонија и странски држав-
јани, ако тие предмети не се наменети за препродаж-
ба". 

Во ставот 2 броевите: „10,12,14 и 15" се заменуваат 
со броевите: „10 и 12". 

Член 5 
Во член 35 точката 1 се менува и гласи: 
„1. Набавки или увозот на добра и користењето 

услуги за цели на прометот: 
а) ослободен од данрк според член 23 на овој закон 

или 
б) во странство кој би бил ослободен од данок спо-

ред член 23 од овој закон, ако би се извршувал во 
земјата;" 

Во точката 2 во првата реченица зборовите: „пат-
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седишта, лссни товарни возила, мотоцикли" сс замену-
ваат со зборовите: „велосипеди, моторни возила со по-
малку од четири тркала (категорија Ѓ,), возила за пре-
воз на патници, кои, покрај седиштето на возачот, 
имаат најмногу до осум седишта и чија најголема маса 
не надминува 3500 кг (категорија М1), исклучувајќи ги 
возилата за комбиниран превоз", а зборовите: „пловни 
возила" се заменуваат со зборовите: „пловни објекти". 

Во точката 2 втората реченица се менува и гласи: 
„Ова не важи во случаите, кога даночниот обврзник ги 
користи превозните средства или другите добра во да-
ночниот период исклучиво за следниве дејности". 

Член 6 
Во членот 38 став 3 по бројот „18" запирката се 

брише и се додаваат зборовите: „на овој закон, даночна 
основа на". 

Член 7 
Во членот 39 ставот 3 се менува и гласи: 
„(3) Пресметковен период за кој се пресметуваат и 

плаќаат аконтациите е еден календарски месец, или 
календарско тримесечје доколку вкупниот промет во 
изминатата календарска година не надминал износ од 
25 милиони денари или, ако со почетокот на вршењето 
на стопанската дејност се предвидува дека нема да се 
надмине овој износ." 

Член 8 
Во членот 44 став 1 зборовите: „календарски месец" 

се заменуваат со зборовите: „пресметковен период". 

Член 9 
Во членот 51 став 2 на крајот од првата реченица, по 

зборот „него" се става запирка и се додаваат зборовите: 
„освен прометот ослободен од данок без право на од-
бивка во претходниот данок". 

Во ставот 3 во првиот ред по зборовите: „Даночни 
обврзници" се додаваат зборовите: „резиденти во земја-
та". 

Член 10 
Во членот 53 во став 10 точка 3 по зборот „услугата" 

се става точка, а зборовите до крајот на реченицата се 
бришат. 

Член 11 
Во членот 61 во ставовите 1, 2 и 4 зборовите: „31 

декември 1999" се заменуваат со зборовите: „31 март 
2000" 

Во ставовите 3 и 4 зборовите: „1 јануари 2000" се 
заменуваат со зборовите: „1 април 2000". 1 

Во ставот 3 втората реченица се менува и гласи: 
„Ако даночниот обврзник издал фактура пред овој да-
тум за промет реализиран после 31 март 2000 година, не 
се применува член 24 став 3 точка 1 од законот наведен 
во овој став". 

Член 12 
Членот 62 се менува и гласи: 
„Даночните обврзници, кои се обврзани од денот на 

примената на овој закон на регистрација според член 51 
на овој закон или кои сакаат доброволно да се реги-
стрираат, должни се да се пријават кај надлежниот да-
ночен орган до 1 март 2000 година." 

Член 13 
Во членот 63 став 1 зборовите: „31 декември 1999" 

се,заменуваат со зборовите: „31 март 2000". 
Во ставот 2 зборовите: „во рок од една година од 

денот на примена на овој закон" се заменуваат со збо-
ровите: „до 31 декември 2000". 

Член 14 
Првиот промет на станбените згради и станови чие 

градење отпочнало пред 1 април 2000 година, сс осло-
бодени од данок на додадена вредност до 31 декември 
2000 година, а даночните обврзници за истиот период го 
задржуваат правото на одбиток на претходно плате-
ниот данок. 

Член 15 
Во членот бб зборовите: „1 јануари 2000" сс замену-

ваат со зборовите: „1 април 2000". 
Член 16 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија", а ќе се применува од 1 април 2000 година, освен 
одредбата од член 12 на овој закон која ќе се применува 
со денот на влегувањето во сила на овој закон. 

1999. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
бика Македонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГАРАН-
ТИРАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИЈАТА НА СТРАТЕШКИ 
ИНВЕСТИТОРИ И ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ОД-
ДЕЛНИ ПОБАРУВАЊА ОД КРАЈНИ КОРИС-
НИЦИ ОД СТРАНА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
НИЈА, ВО СТОПАНСКА БАНКА А•Д. - СКОПЈЕ 

Се прогласува Законот за гарантирање на инвести-
цијата на стратешки инвеститори за преземање на од-
делни побарувања од крајни корисници од страна на 
Република Македонија, во Стопанска банка А•Д. -
Скопје. 

што Собранието на Република Македонија го донесе 
на седницата одржана на 29 декември 1999 година. 

Број 07-4771/1 Претседател 
29 декември 1999 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајовски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д•р Саво Климовски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ГАРАНТИРАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИЈАТА НА 
СТРАТЕШКИ ИНВЕСТИТОРИ И ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ 
НА ОДДЕЛНИ ПОБАРУВАЊА ОД КРАЈНИ КО-
РИСНИЦИ ОД СТРАНА НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА, ВО СТОПАНСКА БАНКА А•Д. СКОПЈЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој закон се уредуваат условите и начинот за 

гарантирање на инвестицијата на стратешки инвести-
тори во Стопанска банка а.д. Скопје (во натамошниот 
текст: Банка) и за преземање на одделни побарувања на 
Банката од крајни корисници од страна на Република 
Македонија и условите и постапката за издавање на 
обврзници на Република Македонија. 

Член 2 
Предмет на инвестицијата од член 1 на овој закон се 

обичните акции кои и припаѓаат на Република Македо-
нија, заедно со оние кои ги поседуваат претпријатијата 


